АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » марта 2024 г.  № 67

п. Сергино

Об утверждении Положения о

комиссии по проведению аукционов и

конкурсов на право заключения

договоров аренды, безвозмездного

пользования, доверительного

управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих

переход прав в отношении

муниципального имущества

муниципального образования сельское

поселение Сергино

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №

135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной

антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме

конкурса»:

1. Утвердить:

1.1.Положение о комиссии по проведению аукционов и конкурсов на

право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования,

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих  переход прав в отношении муниципального

имущества муниципального образования сельское поселение Сергино

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.Состав комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования,

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих  переход прав в отношении муниципального

имущества муниципального образования сельское поселение Сергино

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

сельского поселения Сергино от 09 июля 2010 года № 139 № «Об

утверждении Положения о Единой комиссии по проведению конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения

и (или) пользования в отношении муниципального имущества

муниципального образования сельское поселение Сергино».

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы по жизнеобеспечению Копосова Р.А.

Глава сельского поселения Сергино                                              С.И. Марков

Приложение № 1

к постановлению администрации

 сельского поселения Сергино

от «12» марта 2024г. № 67

Положение

о комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения

договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих  переход

прав в отношении муниципального имущества муниципального

образования сельское поселение Сергино (далее – Положение)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цель создания, функции,

организацию деятельности комиссии по проведению конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного

пользования, доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении муниципального

имущества муниципального образования сельское поселение Сергино

(далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 №

135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной

антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме

конкурса», Уставом сельского поселения Сергино, решением Совета

депутатов сельского поселения Сергино от 04.12.2009 № 44 «Об

утверждении Порядка распоряжения и управления имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования сельское поселение Сергино».

1.3. Состав Комиссии и изменение состава Комиссии утверждается

постановлением администрации сельского поселения Сергино.

2. ЦЕЛИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается в целях определения участников аукционов

и конкурсов, подведения итогов и определения победителей аукционов и

конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении муниципального имущества муниципального образования

сельское поселение Сергино.

2.2. Комиссия при проведении конкурса выполняет следующие

функции:

2.2.1. Определение участников конкурса.

2.2.2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в

конкурсе.

2.2.3. Определение победителя по результатам конкурса.

2.2.4. Оформление:

 протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе,

 протокола о признании конкурса несостоявшимся,

 протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе,

 протокола об уклонении от заключения договора по итогам

конкурса,

 протокола подведения итогов конкурса;

 протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от

участия в конкурсе.

2.3. Комиссия при проведении аукциона выполняет следующие

функции:

2.3.1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников

аукциона.

2.3.2. Оформление:

 протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,

 протокола о признании аукциона несостоявшимся,

 протокола подведения итогов аукциона,

 протокола об уклонении от заключения договора по итогам

аукциона,

 протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от

участия в аукционе.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере проведения аукционов

и конкурсов.

3.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные

разделом 2 настоящего Положения, если на заседании Комиссии

присутствует не менее 50 (пятидесяти) процентов общего числа ее членов.

3.3. О проведении заседания Комиссии члены Комиссии

уведомляются секретарем Комиссии за один рабочий день до даты

проведения заседания, посредством направления сообщения в системе

электронного документооборота.

3.4. Члены Комиссии участвуют в заседании. Решение Комиссии

оформляется протоколом, который подписывается председателем

Комиссии и членами Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на

заседании.

3.6. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.7. Секретарь Комиссии не имеет права голоса.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Сергино

от «» 2024г. №

Состав комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования,

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих  переход прав в отношении муниципального

имущества муниципального образования сельское поселение Сергино

Председатель комиссии -      Заместитель главы администрации сельского

поселения Сергино по жизнеобеспечению

Заместитель председателя

комиссии -

Заведующий финансово-экономическим

отделом

Секретарь комиссии - Главный специалист по учету имущества и

имущественным отношениям

Члены комиссии:

- Главный специалист по юридическим вопросам

- Главный специалист финансово-экономического отдела